"'*

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20 1/года №
г. Калининград

Об утверждении сроков и мест хранения
материалов видернаблюдения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в Калининградской области в 2016 году

В целях объективного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, в- соответствии с пунктом 36 приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования»,
методическими документами Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 28.12.2015 г. №-1-311/10-01
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующие сроки и места хранения материалов
видеонаблюдения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Калининградской области:

1) до 01 марта следующего года со дня проведения экзамена
видеозаписи экзамена, в Пунктах проведения экзаменов (далее - ППЭ);

2) в течение не менее трех лет со дня проведения экзамена
видеозаписи экзамена в случаях принятия решения об остановке экзамена в
ППЭ или отдельных аудиториях ППЭ, удалении обучающегося, выпускника
прошлых лет с экзамена, аннулировании результатов экзамена - в
Региональном центре обработки информации (далее — РЦОИ).

2. Руководителям ППЭ обеспечить передачу в РЦОИ материалов
видеозаписи экзамена в случаях остановки экзамена в ППЭ или отдельных
аудиториях ППЭ, удалении обучающегося, выпускника прошлых лет с
экзамена в день проведения экзамена.

. Зу/ Признать утратившим силу приказ Министерства образования
Калининградской области от 02.06.2014 г. №555/1 «Об утверждении мест и
ср:0Йов хранения материалов ви-деонаблюдения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
Калининградской области».

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования Калининградской области
М.И. Короткевич.

Министр образования
Калининградской области с: 'С.С. Трусенёва